ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА

МАНГУШСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 10.11.2023 г. Jf2 1/7-38

Об утвержденииПоложения о муниципальных должностях и лицах,
замещающих муниципальные должности в органахместного
самоуправлениямуниципальногообразованияМангушский
муниципальныйокругДонецкойНароднойРеспублики

РуководствуясьФедеральным закономконституционным
от 4 октября2022 года N2 5-ФКЗ «О принятии в РоссийскуюФедерацию
ДонецкойНароднойРеспубликии образованиив составе Российской
Федерациинового субъекта- ДонецкойНароднойРеспублики», Трудовым

ФедеральнымиРоссийской Федерации, законамикодексом
от 6 октября2003 года N2 131-ФЗ общихпринципах организации
местного самоуправленияв РоссийскойФедерации», от 25 декабря2008 года
N2 273-ФЗ «О противодействиикоррупции», Указом ПрезидентаРФ
от 6 декабря2022 года N2 886 «Обособенностяхзамещения государственных
и муниципальныхдолжностей, должностейгосударственнойи муниципальной
службына территорияхДонецкойНароднойРеспублики, Луганской
НароднойРеспублики, Запорожскойобласти и Херсонскойобласти»,
законами ДонецкойНароднойРеспубликиот 9 ноября2023 года
N2 20-РЗ «О реестремуниципальныхдолжностейв ДонецкойНародной
Республикеи о внесении изменения в статью З ЗаконаДонецкойНародной

в Донецкойобласти>>,Республики«О местном самоуправлении
от 5 октября2023 года N2 11-РЗ «О гарантияхосуществленияполномочий
депутата представительногооргана муниципального образования, члена
выборногоорганаместного самоуправления, выборногодолжностного лица
местного самоуправления», Уставом муниципального образования
Мангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики,
принятым решением Мангушскогомуниципального совета Донецкой
НароднойРеспубликипервогосозыва от 25 октября2023 года N2 1/5-27,

Мангушскиймуниципальныйсовет ДонецкойНароднойРеспубликипервого
созыва

РЕШИЛ:
1. УтвердитьПоложение о муниципальных должностях и лицах,

замещающих муниципальныедолжности в органахместного самоуправления
муниципальногообразованияМангушскиймуниципальныйокругДонецкой
НароднойРеспублики, согласно приложениюк настоящемурешению.

2

2. Опубликоватьнастоящее решениев периодическомпечатном издании-
газета «СельскаяНовь(ДНР)>>.

З.Настоящеерешение вступает в силу с дня его официального
опубликованияи распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 1 сентября2023 года.

Главамуниципальногоокруга
Мангушскиймуниципальныйокр г

ДонецкойНароднойРеспубли

ПредседательМангушског
муниципальногосовета
ДонецкойНароднойРеспубл

Б. . Трима

М.В. Ставрулов

УТВЕРЖДЕНО
РешениемМангушского
муниципальногосовета
ДонецкойНародной
Республикипервогосозыва
от 10.11.2023 г. 1/7-38

Положение
о муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные

должности в органахместного самоуправления
муниципальногообразованияМангушскиймуниципальныйокруг

ДонецкойНароднойРеспублики
1. Положение о муниципальных должностях и лицах, замещающих

органах местного самоуправлениямуниципальные должности в

муниципальногообразованияМангушскиймуниципальныйокруг Донецкой
НароднойРеспублики(далее Положение), определяет статус лиц,

замещающих муниципальныедолжности в органахместного самоуправления
муниципальногообразованияМангушскиймуниципальныйокруг Донецкой
НароднойРеспубликина постоянной основе (далее — лица, замещающие
муниципальнуюдолжность на постояннойоснове).

2. Термин«лицо, замещающее муниципальную должность» в настоящем
Положениииспользуетсяв значении, установленномстатьей 1 Федерального
закона от 6 октября2003 года N2 131-ФЗ «Об общихпринципахорганизации
местного самоуправления в Российской Федерации».Переченьлиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
Мангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики,
определяетсяЗакономДонецкойНароднойРеспубликиот 9 ноября2023 года
N2 20-РЗ «О реестремуниципальныхдолжностейв ДонецкойНародной
Республикеи о внесении изменения в статью З ЗаконаДонецкойНародной
Республики«О местном самоуправлениив Донецкойобласти».

Лица, замещающие муниципальныедолжности на постояннойоснове,
не являются муниципальнымислужащими.

2. Лицами, замещающими муниципальныедолжности на постоянной
основе, являются:

1) глава муниципального образованияМангушскиймуниципальный
округДонецкойНароднойРеспублики;2) председатель Мангушскогомуниципального совета Донецкой
НароднойРеспублики;З) председатель контрольно-счетнойпалаты муниципального
образованияМангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНародной

2

Республики;4) заместитель председателяконтрольно-счетнойпалаты муниципального
образованияМангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНародной
Республики;5) аудитор контрольно-счетнойпалаты муниципальногообразования
МангушскиймуниципальныйокругДонецкойНароднойРеспублики.

З. Условия осуществления полномочий лицами, замещающими
муниципальныедолжности на постояннойоснове:

3.1. Основаниемзамещения муниципальнойдолжности на постоянной
основе является акт обизбрании(назначении) гражданинана муниципальную
должность.

3.2. Порядокизбрания(назначения) гражданина на муниципальную
должность, его правовое положение, полномочия по соответствующей
должности, срок и порядоких осуществления, а также условиядосрочного
прекращенияполномочийопределяютсяфедеральнымизаконами, законами
ДонецкойНароднойРеспублики, Уставом муниципальногообразования
МангушскиймуниципальныйокругДонецкойНароднойРеспублики.

4. Гарантиилицам, замещающим муниципальные должности на
постояннойоснове, устанавливаются Уставоммуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспублики
в соответствии с Федеральнымзаконом от 6 октября2003 года N2 13 -ФЗ
«Об общихпринципахорганизацииместного самоуправленияв Российской
Федерации», иными федеральнымизаконами и законами ДонецкойНародной
Республики.

Порядокреализации гарантийи предоставления компенсаций
в соответствии с Уставом муниципального образованияМангушский
муниципальныйокруг ДонецкойНароднойРеспубликиопределяется
решениями Мангушскогомуниципального совета ДонецкойНародной
Республики.

5. Ограниченияи обязанности, связанные с замещением муниципальной
должности на постояннойоснове, в том числе — установленныев целях

противодействиякоррупции, устанавливаютсяв соответствии с Федеральным
конституционнымзаконом от 4 октября2022 года N2 5-ФКЗ «О принятии
в РоссийскуюФедерациюДонецкойНароднойРеспубликии образовании
в составе Российской Федерациинового субъекта- ДонецкойНародной
Республики», федеральнымизаконами от 6 октября2003 года N2 131-ФЗ

<<Обобщихпринципахорганизации местного самоуправленияв Российской
Федерации», от 25 декабря2008 года N2 273-ФЗ противодействии
коррупции», Указом ПрезидентаРФ от 6 декабря2022 года N2 886

«Обособенностяхзамещения государственныхи муниципальныхдолжностей,
должностейгосударственнойи муниципальнойслужбына территориях

должностейгосударственнойи муниципальнойслужбына территориях
ДонецкойНароднойРеспублики, ЛуганскойНароднойРеспублики,
Запорожскойобластии Херсонскойобласти», иными федеральнымизаконами
и законами ДонецкойНароднойРеспублики.

6. Лицам, замещающим муниципальные
основе, предоставляются:

1) ежегодный оплачиваемый отпуск
календарныхдня;

2) иные отпуска в случаях и порядке,

кодексом РоссийскойФедерации.

должности на постоянной

продолжительностью 42

установленных Трудовым